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Übernachtungspreise 2025 

Gruppenreisen Kinder und Jugendliche 

	 Nebensaison	 Hauptsaison 
	 März-Apr/Okt-Nov	 Mai-Sept 

Übernachtung	 25,50 €	 29,30 € 
mit Frühstück	 32,85 €	 36,65 € 
Halbpension	 41,75 €	 45,55 € 
Vollpension (LP)	 49,75 €	 53,55 € 
Vollpension (ME/w)	 50,65 €	 54,45 € 

Lunchpaket	 8,00 €	 8,00 € 
Endreinigung	 9,00 €	 9,00 € 
Bettwäsche	 9,00 €	 9,00 € 

Einzelbelegungszuschlag	13,50 €	 13,50 € 

Von Dezember bis Februar bleibt das Majuwi wegen Betriebsferien 
geschlossen. 

Betreuer und Busfahrer erhalten den Schülerpreis. 

Vollpensionsgäste erhalten mittags grundsätzlich ein Lunchpaket. 
Zum Abendessen gibt es für Halb- und Vollpensionsgäste eine 
vollwertige warme Mahlzeit. 

Anstelle des Abendessens können die Gäste in Eigenregie grillen. 
Das Majuwi stellt hierfür ohne Aufpreis das folgende Grillpaket 
zur Verfügung: 2 Bratwürste je Person, Kartoffelsalat, Senf und 
Ketchup, Toastbrot, Geschirr und Besteck, Grillkohle, Grillanzünder 

Alle Preise enthalten die derzeit gültige Mehrwertsteuer in Höhe 
von 7% bzw. 19%. Bei einer eventuellen Mehrwertsteueränderung 
behalten wir uns eine Preisanpassung vor! 

Einzel- und Familienreisen, Gruppenreisen für Erwachsene 

	 Ganzjährig 
	 März-Nov 

Übernachtung	 49,67 € 
(davon Bettensteuer (**):	 2,37 € ) 
mit Frühstück	 62,22 € 

Mittag-/Abendessen, Lunchpaket auf Anfrage 

** Seit dem 01.04.2023 erhebt die Stadt Greifswald eine sogenannte 
Bettensteuer. Diese beträgt 5% des Übernachtungspreises und ist 
zusätzlich zu den Beherbergungskosten zu entrichten. 

Alle Preise verstehen sich inclusive Bettwäsche und Endreinigung. 

Einzelbelegungszuschlag 13,50 € pro Person und Nacht. 

Ermäßigungen: 
- Kinder unter 3 Jahren frei im Zimmer der Eltern 
- Kinder von 3 bis 17 Jahren im Zimmer von 2 Vollzahlern erhalten 

25% Ermäßigung auf Übernachtung und Frühstück  

Wir bieten für Einzelreisende und Kleingruppen unter 20 Personen 
grundsätzlich nur Übernachtung mit Frühstück an (Ausnahmen sind 
nur nach Absprache möglich). 

Alle Preise enthalten die derzeit gültige Mehrwertsteuer in Höhe  
von 7% bzw. 19%. Bei einer eventuellen Mehrwertsteueränderung 
behalten wir uns eine Preisanpassung vor! 
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Weitere Leistungen 2025 (vorläufig) 

... begehrt bei unseren Besuchern 

Auswahl der beliebtesten einzeln zubuchbaren Leistungen für Kinder- 
und Jugendgruppen ab 20 Personen. Die Preise gelten - soweit 
nicht anders vermerkt - pro Teilnehmer.  
Alle Preise in Euro. Änderungen vorbehalten. 

*Bei den gekennzeichneten Preisen handelt es sich um Angebote 
externer Anbieter. Da sich diese Preise ggf. auch kurzfristig ändern 
können, übernehmen wir hierfür keine Preisgarantie! 

Kajakausleihe Preis pro Kajak für 2 Per-
sonen und 2 Stunden/ 1 Tag

13,50/ 
20,00

Fahrradausleihe 9,00

Geführte Kajaktour 
auf dem Ryck oder 
der Dänischen Wiek

ca. 4 Stunden  
(inkl. Kajakausleihe)

25,00*

Lagerfeuer Unkostenbeitrag für Brenn-
holz, pro Feuer

25,00

Grillpaket bei Buchung statt 
Abendessen kein Aufpreis!

8,90

Klettern im Team Erlebnispädagogisches 
Angebot,  
Dauer ca. 3 Stunden

22,00*

Stadtführung 
Greifswald

ca. 1,5 Stunden 
(max. 20 Personen)

je Gruppe 
85,00*

Freizeitbad ohne Zeitbegrenzung 
in den Ferien, an Feiertagen 
u. am Wochenende   

8,00 

10,00

Besuch des 
Ozeaneums 
Stralsund

(Bustransfer: s. Buspreise) 5,00*

Besuch des Historisch- 
Technischen Informations-
zentrums Peenemünde

Bustransfer: s. Bus-
preisliste 
(Führung auf Anfrage)

4,00*

Besuch des Pommerschen 
Landesmuseums  
in Greifswald

ohne/ mit Führung 2,50*/ 
4,50*

Besuch der Störtebeker- 
Festspiele in Ralswiek

Ticket und Bustransfer; 
auf Anfrage

./.

Drachenbootfahrt mit 
erfahrenem Steuermann 
(Mindestalter: 14 Jahre, 
max. 20 Personen)

ca. 2 Stunden;  
Preis pro Fahrt

133,00*

Ausfahrt Boddencruiser 
(mind. 10 Teilnehmer)

ca. 2 Stunden 21,00 pro 
Person



Programmempfehlungen 2025 Teil 1 (vorläufig) 

Majuwi-Jubiläums-Spezial (buchbar nur in den Monaten März, April, Oktober und November) 

- Tagesfahrt nach Stralsund und Besuch des Ozeaneum 	 38,00 Euro (Preis unter Vorbehalt) 
- 4 Stunden Spiel und Spaß im Freizeitbad Greifswald * 
- Bowlingnachmittag in Greifswald (2 Stunden)** 
- Nutzung aller Spiel- und Sportangebote im Majuwi 
- Disko (in Eigenregie) 

* Bustransfer in Eigenregie 
** Bustransfer in Eigenregie, Turnschuhe mit heller Sohle sind mitzubringen bzw. kostenpflichtige Ausleihe vor Ort 

Segeln (Mai-Oktober) 

- 3-tägiger Segelgrundkurs (täglich 4-5 Stunden)***	 147,40 Euro (Preis unter Vorbehalt) 
- Nutzung aller Spiel- und Sportangebote im Majuwi 
- Mittwochsdisko (in Eigenregie), Lagerfeuer 

Surfen (Mai-Oktober) 

- 3-tägiger Surfgrundkurs (täglich 4-5 Stunden)***	 118,40 Euro (Preis unter Vorbehalt) 
- Nutzung aller Spiel- und Sportangebote im Majuwi 
- Mittwochsdisko (in Eigenregie), Lagerfeuer 

*** Kurs kann mit einer VDWS-Grundscheinprüfung (25,-- Euro) abgeschlossen werden 

Schnuppersegeln / Schnuppersurfen (Mai-Oktober) 

- Schnuppersegeln oder -surfen (1/2 Tag/ 3h)	 43,00 / 37,00 Euro (Preis unter Vorbehalt) 
- Schnuppersegeln oder -surfen (1 Tag/ 5h)	 67,00 / 62,00 Euro (Preis unter Vorbehalt) 
- Nutzung aller Spiel- und Sportangebote im Majuwi 
- Mittwochsdisko (in Eigenregie) 

Fit trotz Fun (Mai-Oktober) 

- geführte Kajaktour inkl. Kajakausleihe (ca. 4 Stunden)	 35,75 Euro (Preis unter Vorbehalt) 
- Fahrradausleihe für einen Tag (mit Tourvorschlägen) 
- Nutzung aller Spiel- und Sportangebote im Majuwi 
- Mittwochsdisko (in Eigenregie) 
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Programmempfehlungen 2025 Teil 2 (vorläufig) 

Für Alleskönner (Mai-Oktober) 

- geführte Kajaktour inkl. Kajakausleihe (ca. 4 Stunden)	 71,00 Euro (Schnuppersurfen) 
- Schnuppersegeln oder -surfen (halber Tag/ 3h)	 77,00 Euro (Schnuppersegeln) 
- Fahrradausleihe für einen Tag (mit Tourvorschlägen).                                                             (Preise unter Vorbehalt) 
- Nutzung aller Spiel- und Sportangebote im Majuwi 
- Mittwochsdisko (in Eigenregie) 

Boddenbummler (Mai-Oktober) 

- Fahrradausleihe für einen Tag (mit Tourvorschlägen)	 30,50 Euro (Preis unter Vorbehalt) 
- Ausfahrt (ca. 2 Stunden) mit dem „Boddencruiser“ 

(Ausbildungssegelschiff im Yachtformat) 
- Nutzung aller Spiel- und Sportangebote im Majuwi 
- Mittwochsdisko (in Eigenregie) 

Alle für Einen (Mai-Oktober) 

- Klettern im Volksstadion (Dauer ca. 3 Stunden)	 44,25 Euro (unter Vorbehalt) 
- geführte Kajaktour inkl. Kajakausleihe (ca. 4 Stunden) 
- Nutzung aller Spiel- und Sportangebote im Majuwi 
- Mittwochsdisko (in Eigenregie) 

Die in den „Programmempfehlungen“ zusammengestellten Leistungen können von Ihnen vorab reserviert und dann vor Ort gebucht werden. 
Die Abrechnung erfolgt getrennt von den Übernachtungs- und Verpflegungsleistungen bei Anreise. 
Eine gleichzeitige Buchung von Übernachtung/ Verpflegung und Programmleistungen können wir aus rechtlichen Gründen nicht anbieten! 

Die oben aufgeführten Angebote enthalten zum Teil Leistungen externer Vertragspartner des Majuwi. Sollte es für diese Leistungen zu 
kurzfristigen Preisanpassungen kommen, so behalten wir uns ausdrücklich das Recht zur Preisanpassung vor. Die genannten Preise dienen 
daher ausschließlich zu einer vorläufigen Orientierung! 



Reisebusse 2025 (vorläufig) 

Die meisten Ziele in der Umgebung können Sie gut mit öffentlichen  
Verkehrsmitteln, zu Fuß oder mit dem Rad erreichen.  
Bei größeren Gruppen und Distanzen (max. 71 Personen je Bus) ist aber  
oft ein eigener Reisebus günstiger als Sie denken! 

Bei Buchung über das Majuwi zahlen Sie beispielsweise nur: 

(*) bis 50 Personen, (**) bis 70 Personen 

(Stand: 09. April 2024) 

Die oben aufgeführten Angebote enthalten zum Teil Leistungen externer Vertragspartner des Majuwi. Sollte es für diese Leistungen zu 
kurzfristigen Preisanpassungen kommen, so behalten wir uns ausdrücklich das Recht zur Preisanpassung vor. Die genannten Preise dienen 
daher ausschließlich zu einer vorläufigen Orientierung! 

Angebot/ Strecke Zeitraum Preis inkl. MwSt.

Große Rügenrundfahrt (*) zw. 8.30 u. 18.00 Uhr 759,00 €

Tagesfahrt Usedom (*) zw. 8.30 u. 18.00 Uhr 693,00 €

Tagesfahrt Stralsund (**) zw. 8.30 u. 18.00 Uhr 604,00 €

Störtebeker-Festspiele abends auf Anfrage

Stadtfahrt Wieck-HGW 
(max. 70 Personen)

Mo-Fr, 6-20 Uhr,  
Dauer ca. 1 h

127,00 €

Tagesfahrt Peenemünde 
(**)

zw. 8.30 u. 18.00 Uhr 604,00 €
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